
 

 

 

 

 

 

平成 27 年６月 30 日 

各 位 

上場会社名   クラボウ（倉敷紡績株式会社） 

代表者     取締役社長 藤田 晴哉 

(コード番号  3106) 

問合せ先責任者 取締役執行役員・総務部長 

本田 勝英 

(TEL      06-6266-5111） 

 

 

弊社「クレネット」製品の検査成績表に関わる不備について 

 

 

今般、弊社繊維事業部において「クレネット」製品を出荷する際、一部のお客様に交付していた検

査成績表に実測検査に基づかないデータを記入していたことが判明いたしました。 

現時点で品質不良に関するクレームやご指摘はございませんが、弊社において品質管理に関わる不

備が発見されたことは弊社の信用に関わる事態であると考えております。 

今回の件を真摯に反省し、原因究明に努めるとともに、品質管理体制を一層強化し、再発防止をは

かり、お客様からの信頼回復に向けて全力を尽くしてまいります。 

なお、該当製品をご利用いただいているお客様に対しては、個別にご説明申しあげ、誠意をもって

対応させていただきます。 

この度は、お客様をはじめ関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけすることになり、深くお詫び申し

あげます。 

なお、本件による業績への影響につきましては、現時点では不明です。 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

 クレネット製品に関する事項   繊維事業部 繊維素材部 繊維資材課 担当：田中 

                                  TEL ０６－６２６６－５３９７ 

 上記以外の事項         総務部 広報グループ 担当：山﨑 

                 TEL ０６－６２６６－５０７１ 

以 上 


